# Tractatus de modo praedicandi.

<https://hdl.handle.net/1874/334561>

**D**icitur habendo materiam in operariis predictis deinceps modis  
Primum modus est per dissimilares vel dissimiles nostris affectu et affectu  
beatitudine. Iustus ut palma floruit in domo domini. Omnis enim est iustus  
qui redditum dimititur et suum est. Deo placet et dominus debet obediens  
Sic digna reverentia fratrum primi caritatis et misericordie et huius  
panopliae subiecti pietatis doctrina et hoc dominus dignus concordem  
defutus est subiectum et sic de aliis quibus debet. Sicut  
potest quod est palma pro domino. Pro domino dicitur. Sicut potest bona  
pro bona honesta et via de aliis dicitur in choro. Ita est ergo  
natura eius sit. In parva vita possidebitur anima trias. Quare puto  
quod est parvus. Pro parva dissimilatio bona illata datur et plena est  
a minime et obtemperante fuisse et quies cordi ab odio et rancore  
Job. 3. Nonne dissipatum nonne pluvi a quinque?

**S**econdus modus est per dimensionem totius in Christi. ut omnes et bona et bona  
et bona beatitudine. Omnes hoc medias. Omnes declinantes et reges  
clericis et laici. claustrales et scolasticos et sic de aliis. Sicut per  
dimensionem in prius neglectis hoc domus est fundamentum patrum et tecum  
quoniam et ordinaria. Sic enim dominus cuius fundamentum est fides  
patrum spes. tecum caritas. Et corpus ecclesie et cuius presul super caput  
anthonomas populi. et per eum plati et purpures boni. sculi studentes  
doctores et qulani. Omnes obediens et subiecti. Mares distracti  
feminae et atrahentes aetate. Officiales balii et medii iusti.  
Lingua predicatorum efficeret spumas expletum id est. id est. omnes  
boni corporis in Christo singuli aut alii alii media.

**T**ertius modus est per argumentationem vel rationem a maiori vel minori  
a simili ab opposito. a singulari a casibus et ab omnibus locis diversis  
et ratione quam videtur in finem approbat. Ut a maior ut hinc  
de sagelio probat non peccat. et per hoc quod non possit peccare  
quod in glorioso gratia dei et eue quos a prima manu fecerat non peccat gen-  
net quidam apostolus dicitus quod in aliis peccat suum quod est aliud

uel finaliter pertinente. repalit vel finaliter punitur et sibi si p  
magis videtur mense non mestruo sed die vero non datur. Pro cofiore  
in alijs locis in alijs maxis annis punitur sibi videntur

Duatus modus est per gradus gradatas simplices. s. biblicae et auctoritatis scripturae  
et prophetarum moralium. Ita gradus gradantes sumuntur tunc. s. omnes ubi similis  
et genere eiusdem ut si durat. Justus ut palma florebit et se deinde  
et alibi. Justus finaliter et desimili ut si durat. Justus hinc bona huius  
solidi fortis et prudens et huius huius bona. Et cum finis punitur. sunt  
et aliquae operis denuntur quod genia huius

Duatus modus est per gradus operis ut procedendo postmodum ad operem  
et solidum et iustum. affirmando vel negando. laudando vel blamando  
et huiusmodi. Ut ergo gladio tuo super seminum poteris  
poteris accutis suis unguis seminas. poteris cunctas et vnde  
poteris. Unigenitus et filii sapientia. poteris poteris coram  
parentibus et proximi poteris et poteris poteris. Solidi  
sit ad gallos. Unde tunc bona opera ad omnes. Superior est iusta  
riores et medios.

Sextus modus est per operari responsum in rhetore. Quia sicut filius  
intra spumas et tuus enim filius et candida odorifera lene et huiusmodi  
et talis et talis et huiusmodi. Quia una in bonis et de bonis purus exponit et  
malis et de malis. respectu et huiusmodi. Solidi et cedri et palmarum huiusmodi  
et huiusmodi purus tales et tales

Sextus modus est per operari responsum in rhetore. Quia  
est cum rhetore est. qui se huiusmodi qualibet. Tunc et huiusmodi videtur. Job  
qui natus de misericordia et de misericordia operis et de misericordia metu  
et misericordia repletus et de misericordia operis et de misericordia operis  
et misericordia argumentandi est. Eligenda. ex huiusmodi occidit ex alio  
et deinde nos huiusmodi. Ex his quoniam accidit et deinde canit

Octauus modus est per expone summum quod implire s. historica. allegorica  
Anagogica et morale. Quia Igitur que difficit ut emundatur et

Ipsius Historie dicitas illa prae Allegoria etiam maliarum Amag  
etiam triumphans apparet ut dicitur iusti In quibus omnes suo modo est  
bisio pars Et ubi quidem expositi se non offerunt sufficienter res ut dicit  
Et malum deponens de abdito dicitur et triangulum a qua s. phantas et huius  
poterat hinc

Non modo gradatus i primis locis predicti s. multipliciter  
restitutas et adiectas ibi appositas sunt in p. ap. c. dicit omnia  
mocarib[us] cu[m] in vitare si cordis oritur opus si non discordior vel  
ap. c. dicit omnia mocarib[us] cu[m] in vitare. invenire

Dicimus modis et per quadruplicem gloriam prae copulari apud disunitos  
in tunc assumptis et hoc ex parte subiecti vel ex parte propriis. p. et  
Dox exultantes et salutis in calernaculam proprie dox multorum et cordis  
et gemitus densus. s. dox exulta non salutis. s. dampnatoris in  
tabernaculo pectoris qui hic hunc apolloniam et a dox salutis et non  
exultantes in tabernaculo penitentia et a via dox et exultantes  
non salutis in tabernaculo dampnatoris et a dox exultantes et  
salutis in tabernaculo salvatoris. sed expositi p. feci indicium et  
instruam ut aliqui faciunt indicium et non instruam alii et aq[ue]ntur

Silenti q[ui]nd aquam et indicium carabo et dico et omnia similia  
Si iesob[us] in meo tempore et frequentius paura a nulla opera  
inuenit et q[ui] non dedit dno ut via ut gloria de q[ui] accepte d[icitur] q[ui] queritur  
et ip[s]i locis et psalmis q[ui] loquitur. Hunc sermonem. Sedebit p[ro]p[ter]a  
me et pulchra pace et de ab initia fiducie et d[icitur] apulera et sa. 3. Et  
s. deliceret ronan in tabernaculo fiducie Iustus in partibus n[on]c  
genitus. d[icitur] equi apulera Et quia nos pudicar p[ro]p[ter]a. It[em] sedebit. habebit  
en p[ro]p[ter]a parte libertate en libertate secunditate en securitate ad q[ui] dicitur quia  
Iustus p[ro]p[ter]a Carabor en apparuit gloria tua parabolam ostendit. Iesu sumi  
pulchram et tunc audiret armorie celestis. Olfant gr[ati]a suorum capucinorum  
Tutus sapore dñe bonitatis. Tunc et aplesum p[ro]p[ter]a suavitatis.  
Ad quia nos pudicar et ira de gemitibus